*Ledi dicitur de gestis Francorum l. 5. cap. 25.*

appellatum: ipse villam sancti Gumhari nominat, eamque describit sitam esse intra Netæ ambitum, & per hunc fluuium à Taxandria & à Renensi prouincia sequestrari.

Sāctus Gunderharus monachus, cū Bonifacio, martyrio coronatur in Frisia, die quinto Iunij.

Sanctus Gurdiellus ponitur sub nomine Gordiani.

*Ex Lektionibus in Oostkerckæ.*

Sanctus G V T H A G O N V S confessor apud Brugas in *Uinoche* aliquamdiu est conuersatus, & in Oostkerckæ sepultus. Ghillo autem, qui eidem sancto adhuc viuenti familiaris adhæserat, ab eo iam defuncto auelli non potuit. Qui etiam creditur post mortē claruisse miraculis. Nam tempore Gregorij Curati dictæ ecclesiæ, qui postea in Ordine Prædicatorum fratrum sancte vixit, manum aridam cuidam eius misericordiam imploranti restituit. Vnde dictus Gregorius metricè scripsit,

*Contracto Ghillo scit opem conferre pugillo.*

Sed ipsius corpore in terra manente, beati Guthagoni corpus, Domino per eū multa miracula faciente, de humiliori loco in capsam transtulit Gerardus Tornacensis episcopus, anno millesimo centesimo quinquagesimo nono, quinto Nonas Iulij, assistentibus sibi venerabilibus abbatibus, de Dunis, Oudenburgo, & *Wrechout*. Eandē capsam reuerenter & deuotè aperuit, ac visitauit, Nicolaus, episcopi Tornacensis suffraganeus, die primo Octobris, anno millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto; inuenitque in ea testimoniales literas dicti Gerardi episcopi, pontificali ipsius sigillo munitas. Festum Oostkerckæ celebratur

bratur die tertio Iulij, & primo Octobris. Reliquiæ eius iam conspiciuntur in muro ecclesiæ per ferreos cancellos.

H.

S A N C T U S H A D E L I N V S Aquitaniæ territorio ortus, in tenera ætate semper consortio senum interesse cupiebat. Inde, relinquens terram & cognationem suam, venit Stabuletum, vbi magisterio vtitur sancti Remacli. A deo que fuit sanctitate & miraculorum gloria celebris, vt propterea ipsi & fratribus, in valle ad Legiam fluum habitantibus, multa prædia sint collata & redditus. Sub Adulpho de Marca transfertur corpus eius circa annum millesimum trecentimum trigessimum octauum in Viseto oppido, quod situm est inter Leodium & Traiectum, ibidemque Canonicorum instituitur collegium. Leodiensis ecclesia in Collecta diei vocat eum doctorem salutis, die tertio Februarij.

S A N C T U S H A D V L P H V S, episcopus Atrebatensis siue Cameracensis, quartus à beato Vindiciano, quiescit Atrebatim in ecclesia sancti Petri, quæ antiquitus fuit Nobiliacum dicta, nunc autem est ecclesia incorporata monasterio sancti Vedasti, & intra eius septa comprehensa. Natalis eius est decimo quarto Maij. Huius verò sanctitas cum multis mirisque portentis ostenderetur, sacrum corpus leuauit Engrammus episcopus, die trigesimo primo Augusti.

S A N C T U S Hamuntius diaconus, collega fuit sancti Bonifacij archiepiscopi, in prædicatione euangelij, & in merito martyrij, quinto die mensis Iunij.

F Sanctæ

Sanctæ sorores HARLINDIS & RENVLA  
 siue Relindis, discipulæ sanctorum episcoporum  
 Vuillibrordi & Bonifacij, in propria hæreditate  
 ad Mosam monasteriũ ædificauerunt, quod *Eike*  
 nuncupatur & *Maes Eike*: vbi primæ abbatissæ  
 præfuerunt, & ad Dominum migrauerunt, Har-  
 lindis, duodecimo Octobris: Renula, sexto Fe-  
 bruarij: translatae siue eleuatae vigesimo secundo  
 Maij, per Franconem, qui anno octingentesi-  
 mo quinquagesimo sexto factus est episcopus  
 Leodiensis. Locus commutatus est in Canoni-  
 corum collegium, situs in Lossensi comitatu sub  
 dominio Leodiensis episcopi, apud oppidum  
*Maeseike* / ad cuius distinctionem dicitur *Du-*  
*den Eike*. Sed nuperrime audio Collegium com-  
 migrasse in Maeseikensem ciuitatem, vt tutiori  
 loco Deo seruiret.

Sancta Hermelendis. vide Ermelendis.

Sancti Hermetis martyris Romani reliquiae  
 circa annum octingentesimum septuagesimũ Rot-  
 nacum, quod oppidum territorij est Tornacen-  
 sis, translatae sunt, per Ludouicum imperatorem,  
 filium Lotharij, qui Rotnacensem ecclesiam fun-  
 dauit. Danis autem, sub Othone, sanctas Dei  
 casae incenditibus, ex Rotnaco Hermes transla-  
 tus est ad monasterium villæ Endæ iuxta Aquil-  
 granum; vnde rebus ecclesiae pacatis Rotnacen-  
 ses hunc pretiosum thesaurum reperere nequi-  
 uerunt, nisi summis cum molestijs, & interue-  
 niente Fulberto episcopo Cameracensi. Fratres  
 que Rotnaceses pro tanti beneficij recompen-  
 satione libenter ecclesiae Cameracensi obtulerunt  
 villam

villam \* Neuuehouam . Natalis est in die sancti Augustini. Translatio die sexta Iulij.

Sanctus H I D V L P H V S dux Lobienfis, vnus erat ex proceribus & maioribus regni Lotharingiæ, sub Pipino seniore. Cuius interuentu beatissimus Vrsmarus Lobium monasterium regendum suscepit. Ex Lobio cum alijs translatus est Binchium. Cuius festum vtroque loco celebratur nono Calendas Iulij. Meminerunt eius annales Hannoniæ, & Ayæ vxoris ipsius, quæ Montibus Hannoniæ est sepulta, sed non eleuata. Inuocatur tamen in Litanijs Montensis ecclesiæ.

Saetus H I L D V A R D V S, episcopus & cōfessor, in catalogo Tullésium episcoporum non inuenitur. Nominatur tamen Tullésium episcopus, fortassis quod Tulli ordinatus sit episcopus ad infidelium conuersionem. Multum in Fládris laborauit. Sub duce Magriptio, qui piam viduam obruncauit, cuius hospitio vsus fuerat Hilduardus, diuersis tormentorū cruciatib⁹ est & ipse affectus, sed fidei constántia in aduersis velut in prosperis lætus erat, fidemq; Catholicam constantissimè prædicauit. Tandem Magriptiū conuertit, & baptizauit: quo facto, vir Dei Diciuennæ oratorium cōstruxit, in quo glorioso fine decessit, quarto Cal. Ian. anno septingétesimo quinquagesimo. Inde Tenremōdenses ossa eius veneráda, omni virtute famata, cū summo exultationis iubilo Tenremondá transtulerunt, quæ est sub episcopatu Gandensi Fládræ ciuitas, nomen habens à Tenrafluuió, vbi festum eius præcipuè celebratur septimo die Septēbris.

Hildeberty martyrium exprimitur in vita

INDICVLVS

*in cōmen-  
sarijs Flā  
dria.* sancti Bauonis . Fuit autem , non abbas Blandi-  
niensis diui Petri, quod per errorem scribit Meie-  
rus, sed Gandensis diui Bauonis. Cuius pro imagi-  
nibus sacris martyrium , ex eo est commendabi-  
lius, quod inciderit in Annum septingentesimum  
quinquagesimum secundum , quo nondum sacrae  
imagines Synodo septima in Nicéa erant confir-  
matae . Nec mirum alicui videatur , quod huius  
martyris nulla fiat in Gandensi ecclesia memoria.  
nam & plures fuerunt in Belgio martyres quo-  
rum Martyria non celebrantur . Satis enim fuit  
maioribus nostris eos tantum Martyres patrios  
festis honorare , qui post sua martyria miraculis  
clarebant , quæ nulla fortassis Hildebertus post  
mortem edidit.

Sancta HILTRVDIS virgo, ex Vuigberto  
Comite & Adam matre, tempore Pipini regis  
claruit, super fluuium Helpram, in loco qui hodie  
dicitur Lætia. Quæ amore Christi Hugonem Bur-  
gundionum principem, sp̄sum in terris fugiens,  
à Theodorico Cameracensi episcopo sacrosan-  
ctum velamen accepit, & bonum propositum  
laudabili fine conclusit, adornata lampade plena  
oleo, hoc est, virtutum fertilitate . Sepulta est in  
ecclesia sancti Lamberti, quam parentes extruxe-  
rant Lætijs, quæ est Abbatia Ordinis sancti Bene-  
dicti, in archiepiscopatu Cameracensi, cui annis  
proximè superioribus venerabilis Ludouicus  
Blosius præfuit, multa pietate, & eruditione. Fra-  
trem habuit beatum Gontardum, primum abba-  
tem Lætiensem, qui fuit vir sanctus, sed non est ca-  
nonizatus . Natalis Hiltrudis vigesimo septimo  
Septem.

Septembris . Eleuatio decimo septimo eiusdem mensis , quam fecit Erluinus episcopus Camera- censis , cum multo honore , & clericorū psallentio .

Himelinus , Scotus , & beato Rumoldo carne propinquus , febre pestilentiali tactus , obiit , vt quidā annotant , die decimo Martij , in *Wissenake* iuxta Thenas in montibus , Brabantiae oppidum , mirificante Domino obitum , eius multis signis . Non est per episcopum eleuatus , aut Apostolica auctoritate sanctis ascriptus , locus tamen dicitur *Sinte Himelÿns Wissenaken* . vbi in crypta sub campanili quiescit , & in altari imaginem habet , ac frequenti ad eius memoriam concursu , multum est honoratus , etiam à longè disitis .

Sanctus H V B E R T V S , episcopus Leodiensis , & confessor , filius Bertrandi Ducis Aquitaniae , propter Ebroini tyrannidem , in Austrasiam se transtulit ad Pipinum , cumque in Tungrensi parrochia adhuc paganus versaretur , ipsi venanti inter cornua cerui Christus apparuit , eum ad Lambertum episcopum mittens . Qui benignè eum recepit , in fide Catholica instruxit , & baptizauit . Deinde totus ardens desiderio caelestis patriae , Romam vadit ad limina Apostolorum , vbi dum existit , Lambertus episcopus propter veritatis testimonium intra sanctuarium Dei immolatur ab impijs , & Sergius papa Angelica monitione & illustri-ssimis miraculis vrgetur , vt Hubertum nolentem cōsecret successorem Lamberti martyris . Quod factum est anno sexcentesimo nonagesimo octauo . Anno vero septingentesimo decimo corpus sanctissimi martyris Lamberti , & sedem episcopalem

scopalem ex Traiecto ad Mosam, Leodiū transtulit, vbi passus fuerat. Addit Placentius, eū Leodio dedisse sigillum publicum, diui martyris Lāberti imagine conspicuum, cum inscriptione, Sancta Legia, Romanæ ecclesiæ filia. Deinde multis accrescens virtutibus, multos de idololatria ad Christi fidem cōuertit, inter quos Brabanti. Vnde *19 Martij, 80. 2 Suriij.* Nodgerus episcopus in vita Landoaldi, Brabantium multis erroribus gentilium irretitum, à sancto Huberto, successore beati Lamberti, ex parte correctum est. Transijt ad Dominum Fure, inter Louanium & Bruxellam, sed sepelitur Leodij, in ecclesia beati Petri Apostolorum principis, iuxta altare sancti Albini. Anno dehinc decimo sexto, per ecclesiasticorum graduum turmas, & Karolomannum, eiusque palatij proceres, ex vase sepulcri, quod crebris miraculis enitebat, sublatum est ad altare sancti Petri, à dissolutione & putredine illæsus. Postmodum anno octingentesimo vigesimo quinto pridie Calendas Octobris, Vukandus episcopus, cum magna ecclesiastici gradus frequentia, corpus sanctissimi Huberti ad Andainum, monasterium suæ diocesis, in Arduennam transtulit. vbi miraculorum gloria eius declarantur merita, & fidelium deuotione ipsius celebrantur beneficia: qui cateruatim tam proximi, quàm longinqui, eo confluētes, in suis necessitatibus cum patronū experiuntur. Monasterium, Hugonotæ ex Gasconia Belgium inuolātes anno sexagesimo octauo exusserunt; dumq; eorum vesana rabie omnia effracta forent, hoc solum intactū supererat, quo huius gloriosi Pontificis corpus asserua-

asseruabatur. Vnde in media luce ob cecati, aorasia videntur percussi. Quale autem corpus eius se præbuit intuentibus sub Karolomano, nimirum illasum à dissolutione & putredine, tale & postmodum se præbuit fratribus, atq; etiamnū credūt se habere. Depositio festo die celebratur à clero & populo, per totam diocesim tertio Nouēbris.

Sanctus H V C O, episcopus Rothomagensis & confessor, nobilis genere, nobilior autem virtutibus, diuina inspiratione succensus, relictis episcopatus habenis, à S. Aichadro in Gemetico disciplinā monachorū, & habitū, ex toto corde appetuit, sacrisq; magistri moribus informatus, omni virtutum genere perfectus emicuit. Vtriusq; corpus, quando Nortmanni, exigentibus id peccatis Christianorum, ecclesias combusserunt, ad villam Haspram est trāslatum: quæ est inter Cameracum & Valencenas. Vbi Deus multa & celeberrima dignatus est per vtrumque operari virtutum prodigia. Natalis Hugonis, die nono Aprilis.

Sanctus H V M B E R T V S, episcopus & confessor, ortus parentibus ingenuis Eurardo & Popita, nobilior patuit fide & moribus, & sub Childerico glorioso Frācorum rege multum emicuit virtutibus, & miraculis. Locus in quo fuerit episcopus non exprimitur, quia, vt alij nonnulli, sine titulo fuit consecratus, ad fidei inter gentes prædicationem. Quiescit in sanctæ Mariæ monasterio, quod suo opere construxit Maricolis super Helpram fluuiolum, in Hannonia. Natalis incidit in diem annūciationis Domini. Eleuatio in sextum Septembris. quo die etiam Cameracensis